
F12-9-03 v1

N/Réf. 128/25/AF/VB/MZ/CM

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 01/05/2025 AU 15/05/2025

05420250516686

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,
 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36

et L.452-38,
 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises

par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 94 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 16/05/2025

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20250516-2025-128-AI
Date de télétransmission : 22/05/2025
Date de réception préfecture : 22/05/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250428000649001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

1148-Agent.e technique
polyvalent

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

05/05/2025 30/06/
2025

Direction de la
Logistique

V054250428000738001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

1751-Agent.e d'exploitation
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

05/05/2025 01/08/
2025

Direction du territoire
de Terres de Lorraine

V054250428000786001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

2343-Chargé.e d'accueil Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

05/05/2025 23/06/
2025

Direction de
l'Education

V054250428001223001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle

3629-Chargé.e de l'évaluation
des opérations préoccupantes

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

05/05/2025 01/09/
2025

Direction du
Territoire du Grand
Nancy

V054250429000445001
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

2548-Puériculteur.rice PMI en
MDS

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

05/05/2025 01/09/
2025

Direction du
Territoire du Grand
Nancy

V054250429000533001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

1527-Référent.e Systèmes
d'Informations Métiers

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

05/05/2025 16/06/
2025

Direction des
Systèmes
d'Information

V054250430000514001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
05h00 CLEREY SUR

BRENON 54330 05/05/2025 01/07/
2025

Arrêté n° 2025-128

Page 2/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

CLEREY SUR
BRENON

V054250501397588001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant de gestion
administrative (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
20h00 CREVIC 54110

CREVIC 02/05/2025 02/06/
2025

V054250501398267001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
28h00 URUFFE 54112

URUFFE 15/05/2025 01/07/
2025

V054250502000118001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Technicien bâtiment (F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 Métropole du Grand
Nancy 54035 NANCY 05/05/2025 01/09/

2025

V054250502000596001 Attaché
DIRECTEUR/TRICE
«Aménagement et

développement du territoire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. de Seille et
Grand Couronné 54280
CHAMPENOUX

02/05/2025 07/06/
2025 Direction

V054250502000646001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CTE COM. Mad et
Moselle 54470
THIAUCOURT

13/05/2025 14/06/
2025

achats, budget,
finances, ressources
humaines et moyens
mutualisés

V054250502000708001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

2641-Instructeur-rice pôle
adultes à la MDPH

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

05/05/2025 15/06/
2025

Direction de
l'Autonomie

V054250502000935001
Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial

Coordonnateur de la réussite
éducative H/F

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00 CCAS DE LUNEVILLE

54300 LUNEVILLE 02/05/2025 02/05/
2025

PROGRAMME DE
REUSSITE
EDUCATIVE ET
GRAINES DE
MATERNELLE

V054250505000263001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

1076-Médiathécaire, référent.e
formations

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

05/05/2025 01/08/
2025

Direction de
l'Education

V054250505000339001 Adjoint technique
principal de Second de cuisine H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

05/05/2025 05/06/
2025

Restauration
collective et nutrition
- Cuisine Centrale

Arrêté n° 2025-128

Page 3/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint technique

V054250505000369001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
03h00 VEHO 54450 VEHO 05/05/2025 15/05/

2025

V054250505000467001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe

AGENT TECHNIQUE
POLYVALENT - SPÉCIALITÉ

ESPACES VERTS

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

BLAINVILLE SUR
L'EAU 54360
BLAINVILLE SUR
L'EAU

05/05/2025 01/07/
2025 TECHNIQUE

V054250505000604001
Agent de maîtrise
principal
Agent de maîtrise

Assistant Technique Logistique
(F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 05/05/2025 15/07/
2025 GARAGE

V054250505001051001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants de
classe
exceptionnelle

Educateur.trice de jeunes
enfants

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. Orne
Lorraine Confluences
54580 Auboue

05/05/2025 04/08/
2025

V054250505001167001 Adjoint
d'animation

Accompagnateur de trajets
scolaires en bus (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
06h00

BETTAINVILLERS
54640
BETTAINVILLERS

06/05/2025 01/09/
2025

V054250505001228001 Adjoint
d'animation

Accompagnatrice scolaire et
périsoclaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

05/05/2025 04/06/
2025 ENFANCE

V054250505001228002 Adjoint
d'animation

Accompagnatrice scolaire et
périsoclaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

05/05/2025 04/06/
2025 ENFANCE

V054250505001283001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Electricien.ne de scène lumière
H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

OPERA NATIONAL DE
LORRAINE 54000
Nancy

09/05/2025 01/09/
2025

V054250505001305001 Adjoint technique PAYSAGISTE (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

05/05/2025 05/05/
2025 Espace Vert

V054250505001318001 ATSEM principal
de 2ème classe

Accompagnatrice scolaire et
périsoclaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

05/05/2025 04/06/
2025 ENFANCE

V054250505001318002 ATSEM principal
de 2ème classe

Accompagnatrice scolaire et
périsoclaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

MONT SAINT MARTIN
54350 MONT SAINT
MARTIN

05/05/2025 04/06/
2025 ENFANCE

V054250506000140001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

1297-Secrétaire Autonomie H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

09/05/2025 30/06/
2025

Direction de
l'Autonomie

Arrêté n° 2025-128

Page 4/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250506000181001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable base de loisirs (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00

CTE COM. PAYS
Colombey et Sud
Toulois 54170
COLOMBEY LES
BELLES

06/05/2025 01/09/
2025

Service
développement
économique et
tourisme

V054250506000187001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

1785-Agent.e d'exploitation
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

09/05/2025 30/06/
2025

Direction du territoire
de Val de Lorraine

V054250506000208001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2010-Educateur.rice de
prévention spécialisée

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

09/05/2025 30/06/
2025

Direction du
Territoire du Grand
Nancy

V054250506000240001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

2309-Chargé.e de l'évaluation
des informations préoccupantes

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

09/05/2025 15/10/
2025

Direction du territoire
de Terres de Lorraine

V054250506000686001 Rédacteur Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 26h00

Syndicat
intercommunal 'La
Marelle' 54113
BLENOD LES TOUL

06/05/2025 01/08/
2025 secretariat

V054250506000735001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Agent d'entretien, d'accueil et
de caisse des piscines (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CTE COM. Orne
Lorraine Confluences
54580 Auboue

06/05/2025 01/09/
2025

V054250506000786001 Attaché Chef(fe) de la cellule commande
publique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

SDIS de Meurthe-et-
Moselle 54270 ESSEY
LES NANCY

06/05/2025 17/07/
2025

Groupement de
Soutien Adminitratif
et Financier

V054250506001059001 Rédacteur CHARGE DE
COMMUNICATION (H/F)

Départ d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

VARANGEVILLE
54110
VARANGEVILLE

06/05/2025 01/09/
2025

V054250506001094001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable de secteur de
Travaux (F/H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 06/05/2025 03/08/
2025

V054250507000887001
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de

Responsable adjoint de
structure d'accueil Petite

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy

cedex 07/05/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 2025-128

Page 5/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

jeunes enfants de
classe
exceptionnelle
Puéricultrice-
cadre de santé
(en extinction)
Puéricultrice-
cadre supérieur
de santé (en
extinction)
Puéricultrice
Infirmier en soins
généraux
Infirmier en soins
généraux hors
classe

Enfance-Multi Accueil
BOUDONVILLE (F/H)

V054250507001099001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Assistance de direction /
Secrétariat (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 07/05/2025 01/07/
2025

V054250509000004001 Adjoint technique Agent rattaché à la salle de
sports et à la salle des fêtes H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

CONFLANS EN
JARNISY 54800
CONFLANS EN
JARNISY

09/05/2025 30/06/
2025 Services Techniques

V054250509000467001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

Chargé de privatisation et
événementiel (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 09/05/2025 01/07/
2025

Pôle Culture Sports et
Vie Sociale / Pôle
muséal

V054250509000539001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de 1ère
classe

Chargé des expositions (F/H) Nouveau projet 35h00 Métropole du Grand
Nancy 54035 NANCY 09/05/2025 01/10/

2025
Pôle Culture Sports et
Vie Sociale / Pôle
muséal

V054250509000860001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine

Chargé de communication (F/H) Nouveau projet 35h00 Métropole du Grand
Nancy 54035 NANCY 09/05/2025 01/10/

2025
Pôle Culture Sports et
Vie Sociale / Pôle
muséal

Arrêté n° 2025-128

Page 6/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V054250509000886001 Technicien Chef.fe accessoiriste H/F
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
OPERA NATIONAL DE
LORRAINE 54000
Nancy

09/05/2025 25/08/
2025

V054250509000962001 Adjoint
administratif

agent d'accueil à la mairie et
agence postale communale

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

PONT A MOUSSON
54701 PONT A
MOUSSON

09/05/2025 19/05/
2025

V054250512000054001
Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
07h00 BURES 54370 BURES 12/05/2025 12/08/

2025

V054250512000279001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent d'accueil et assistant de
gestion administrative H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CUSTINES 54670

CUSTINES 12/05/2025 01/11/
2025 Pôle population

V054250512000451001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Machiniste-accessoiriste de
scène H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

OPERA NATIONAL DE
LORRAINE 54000
Nancy

13/05/2025 01/09/
2025

V054250512000588001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Référent Scolaire / Périscolaire
H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 LONGWY 54401

LONGWY 15/05/2025 11/06/
2025

Service
Enseignement et Vie
Scolaire

V054250512000618001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00

VELLE SUR MOSELLE
54290 VELLE SUR
MOSELLE

12/05/2025 21/05/
2025

V054250512000713001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant de prévention H/F

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

35h00
Syndicat mixte du
Grand Toulois 54200
Ecrouves

12/05/2025 11/06/
2025

Syndicat mixte du
Grand Toulois

V054250512000786001
ATSEM principal
de 1ère classe
Adjoint
d'animation

Accompagnateur(rice) de bus
scolaire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h00 PRENY 54530 PRENY 12/05/2025 01/09/

2025

V054250512001011001
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de

enseignant artistique (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

10h15 FROUARD 54390
Frouard 12/05/2025 11/06/

2025 Ecole de musique

Arrêté n° 2025-128

Page 7/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

V054250512001052001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Responsable de service
Animation/Culture (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 TOMBLAINE 54510

TOMBLAINE 12/05/2025 01/09/
2025 Animation

V054250513000732001 Attaché Responsable développement,
habitat et environnement

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. PAYS DU
SEL ET DU VERMOIS
54110 DOMBASLE
SUR MEURTHE

13/05/2025 15/06/
2025

Aménagement,
animation et
développement du
territoire

V054250513000877001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des locaux (h/
f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE d'agglomération
de LONGWY 54414
LONGWY

13/05/2025 01/07/
2025

Centre aquatique
OSMOSE

V054250513001009001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif

Assistant communication (F/H)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
VANDOEUVRE-LES-
NANCY 54503
Vandoeuvre les nancy

13/05/2025 01/09/
2025

Service
communication

V054250513001403001 Ingénieur
INGENIEUR OUVRAGES

HYDRAULIQUES ET TRAVAUX
(H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

Syndicat mixte EPTB
Meurthe et Madon
54000 NANCY

13/05/2025 01/09/
2025

V054250513001478001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 ST2B 54150 Val de

briey 13/05/2025 14/06/
2025

V054250514000096001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Agent d'accueil
Poste vacant

temporairement suite à une
disponibilité de courte

durée
35h00

CTE COM. MOSELLE
ET MADON 54230
NEUVES MAISONS

14/05/2025 30/06/
2025 Espace emploi

Arrêté n° 2025-128

Page 8/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250514000124001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Technicien énergéticien
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CTE COM. MOSELLE
ET MADON 54230
NEUVES MAISONS

14/05/2025 30/06/
2025

Infrastructure -
Bâtiments

V054250514000130001

Educateur des
APS
Educateur
principal des APS
de 2ème classe
Educateur
principal des APS
de 1ère classe

Maitre-nageur sauveteur
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CTE COM. MOSELLE
ET MADON 54230
NEUVES MAISONS

14/05/2025 01/07/
2025 Centre aquatique

V054250514000175001 Adjoint technique Agent technique polyvalent (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
VAL ET CHATILLON
54480 VAL ET
CHATILLON

14/05/2025 28/05/
2025

V054250514000404001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MARS LA TOUR 54800

MARS LA TOUR 14/05/2025 01/06/
2025

V054250514000499001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

CDD 2484-Agent.e de gestion
administrative et renfort

secrétariat

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET
MOSELLE 54035
Nancy

14/05/2025 24/06/
2025

Direction du
Territoire du Grand
Nancy

V054250514000723001 Conseiller socio-
éducatif

Référent.e handicap / Chargé.e
d'inclusion Nouveau projet 35h00 MALZEVILLE 54220

MALZEVILLE 14/05/2025 01/07/
2025

V054250514000725001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant(e) à la Direction
Générale des Services

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 14/05/2025 01/07/
2025 Direction Générale

V054250514000766001 Adjoint technique
Agent des interventions

techniques polyvalent en milieu
rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 MEXY 54135 Mexy 14/05/2025 08/06/

2025

V054250514000880001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Accueillant en LAEP (h/f) Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 LONGWY 54401

LONGWY 14/05/2025 01/07/
2025

Maison de la Petite
Enfance

V054250514001178001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Jardinier botaniste - Chargé des
collections botaniques (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Métropole du Grand

Nancy 54035 NANCY 14/05/2025 01/07/
2025 Jardins botaniques

Arrêté n° 2025-128

Page 9/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250514001191001 Ingénieur Chef de projet opération de
construction MOA-AMO (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. PAYS
Colombey et Sud
Toulois 54170
COLOMBEY LES
BELLES

14/05/2025 01/07/
2025 Service Ingénierie

V054250514001200001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Animatrice de jeunes enfants (h/
f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LONGWY 54401

LONGWY 14/05/2025 01/07/
2025

Maison de la Petite
Enfance

V054250514001227001 Adjoint technique Agent(e) de restauration et
d'entretien

Poste créé suite à un
nouveau besoin 25h00 MAXEVILLE 54320

Maxeville 14/05/2025 16/09/
2025

Pôle Educatif,
services péri et extra
scolaires

V054250514001301001 Adjoint
administratif Gestionnaire administratif H/F Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 LONGWY 54401
LONGWY 14/05/2025 01/07/

2025
Direction des Affaires
Juridiques

V054250515000177001

Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de 1ère
classe

Référent Scolaire / Périscolaire
H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 LONGWY 54401

LONGWY 15/05/2025 01/07/
2025

Service
Enseignement et Vie
Scolaire

V054250515000266001
Ingénieur
Attaché
Technicien
Rédacteur

Responsable santé et sécurité au
travail (H/F)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

15/05/2025 05/09/
2025

Ressources humaines
et prévention des
risques

V054250515000371001

Educateur des
APS
Educateur
principal des APS
de 2ème classe
Educateur
principal des APS
de 1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Chargé de management des
agents d'exploitation et de la

gestion des créneaux des
équipements sportifs (F/H)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00 Métropole du Grand
Nancy 54035 NANCY 15/05/2025 01/07/

2025
DIRECTION DES
SPORTS

V054250515000434001

Educateur des
APS
Educateur
principal des APS
de 2ème classe

Animateur(rice) éducateur(trice)
sportif F/H

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. DU BASSIN
DE POMPEY 54340
Pompey

15/05/2025 01/10/
2025 Pôle aquatique

V054250515000447001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

15/05/2025 01/07/
2025 Pôle population

V054250515000583001 Adjoint
administratif

Agent d'état-civil et population
H/F

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 LONGWY 54401

LONGWY 15/05/2025 15/06/
2025

Service accueil/
élections/population

V054250515000601001
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Responsable service
évenementiel

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 BLENOD LES PONT A

MOUSSON 54700 15/05/2025 01/07/
2025 Pôle cohésion sociale

Arrêté n° 2025-128

Page 10/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

V054250515000624001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de restauration H/F Poste créé lors d'une
promotion interne 19h30

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

15/05/2025 01/07/
2025 COHESION SOCIALE

V054250515000637001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chargé de propreté des locaux
H/F

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

15/05/2025 01/07/
2025 Techniques

V054250515000650001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Animateur éducateur-
accompagnement périscolaire

H/F
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

15/05/2025 01/07/
2025 COHESION SOCIALE

V054250515000670001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chargé de propreté des locaux
H/F

Poste créé lors d'une
promotion interne 25h30

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

15/05/2025 01/07/
2025 Techniques

V054250515000686001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance - jeunesse (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

15/05/2025 01/07/
2025 COHESION SOCIALE

V054250515000815001 Attaché Agent de développement et
d'attractivité du territoire H/F

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00
LANEUVEVILLE
DEVANT NANCY
54410 Laneuveville
devant nancy

15/05/2025 01/09/
2025

V054250515000836001
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Agent technique polyvalent H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

15/05/2025 01/07/
2025 Techniqes

V054250515000854001
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

ANIMATEUR PERISCOLAIRE
H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

15/05/2025 01/07/
2025 COHESION SOCIALE

V054250515000872001
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur périscolaire H/F
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700
BLENOD-LES-PONT-A-
MOUSSON

15/05/2025 01/07/
2025 COHESION SOCIALE

V054250515001141001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé du CCAS (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

28h00 HEILLECOURT 54181
HEILLECOURT 15/05/2025 14/06/

2025
Centre communal
d'action sociale

V054250515001306001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue du travail (F/H)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 Métropole du Grand
Nancy 54035 NANCY 15/05/2025 16/06/

2025

V054250515001338001
Rédacteur
Adjoint
administratif

Gestionnaire Ressources
Humaines

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
LANEUVEVILLE
DEVANT NANCY
54410 Laneuveville
devant nancy

15/05/2025 01/09/
2025 RH

Arrêté n° 2025-128

Page 11/12



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250515001370001
ATSEM principal
de 2ème classe
ATSEM principal
de 1ère classe

ATSEM (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 33h25 FROUARD 54390

Frouard 15/05/2025 25/08/
2025

Arrêté n° 2025-128

Page 12/12


